ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số: 7521/UBND-NL2
V/v áp dụng hình thực lựa chọn nhà

đầu tư đối với các dự án thực hiện trên

đất không phải BT GPMB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Hà Tĩnh, ngày 11 tháng 11 năm 2019

Kính gửi:

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi

trường, Xây dựng;

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Sở Tài nguyên và Môi trường có Văn bản số 3040/STNMT-QHGĐ1 ngày

11/10/2019 và Văn bản số 3139/STNMT-QHGĐ4 ngày 24/10/2019 về việc đề nghị

cho Công ty Cổ phần xây dựng Mai Linh Hà Tĩnh và Công ty TNHH Xây dựng

Thương mại tổng hợp Thành Danh thuê đất trên các khu đất không phải thực hiện

công tác bồi thường, GPMB tại xã Thạch Bằng (huyện Lộc Hà) và xã Thạch Thắng

(huyện Thạch Hà); xét báo cáo của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số

2706/SKHĐT-NDĐT ngày 29/10/2019;

Sau khi báo cáo, xin ý kiến tại giao ban UBND tỉnh ngày 01/11/2019 và

nghe ý kiến thảo luận của các sở, ngành, địa phương tại cuộc họp 08/11/2019;

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương trước mắt, áp dụng hình thực lựa chọn nhà đầu tư bằng

hình thức đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư hoặc đấu giá quyền sử dụng đất đối với tất

cả các dự án thực hiện trên các khu đất không phải thực hiện công tác bồi thường

GPMB, đất do nhà nước quản lý.

Yêu cầu các sở, ngành, địa phương liên quan nghiêp túc thực hiện; khẩn

trương hoàn thiện, bổ sung thu tục hành chính và các quy định liên quan để thực

hiện theo đúng chủ trương nêu trên.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan rà

soát, tổng hợp, tham mưu xử lý các dự án đã được chấp thuận chủ trương đầu tư

nhưng chưa hoàn thiện hồ sơ, thủ tục, chưa có quyết định cho thuê đất./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Tư pháp, Tài chính;

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Chánh, Phó VP phụ trách NN;

- Trung tâm Hỗ trợ PTDN và XTĐT tỉnh;

- Trung tâm Hành chính công tỉnh;

- Lưu: VT, NL2.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

 H  CHỦ TỊCH

Đ n  N  c   n

		buikhacbang@hatinh.gov.vn
	2019-11-19T09:14:50+0700

		ubhatinh@hatinh.gov.vn
	2019-11-19T09:29:40+0700

		ubhatinh@hatinh.gov.vn
	2019-11-19T09:30:02+0700